
Světový den zvířat – 4.10. 

• Dnes se s odkazem na Svatého 
Františka z Assisi, patrona zvířat, 
slavíme každoročně Světový den 
zvířat. Fratišek z Assisi žil v letech 
1181 – 1226 a zasvětil celý svůj 
život nejen péči o nemocná a 
opuštěná zvířata. Svým laskavým 
vztahem ke všem zvířatům však 
proslul a proto na jeho počest se 
slaví právě 4. říjen jako Světový 
den zvířat.  

  



Projekt: „Postavme společně nový 
útulek pro fretky“ 

• Právě dnes, na Světový den zvířat, bychom vás  chtěli 
seznámit s naším novým projektem, který je 
nevyhnutelným důsledkem a růstem našeho útulku pro 
fretky.  

• V současné době je náš útulek nejdéle fungující útulek pro 
fretky, za dobu jeho existence se stal největším útulkem 
specializovaným přímo pro fretky  se zachráněným počtem 
fretek 565. K tomuto číslu musíme připočíst i téměř 130 
fretek, kterým jsme pomohli najít nový domov, aniž by 
museli projít naším útulkem, tzn. že „cestovaly“ přímo od 
majitele do adopce.  

• V útulku máme běžně kolem 50ti fretek.  



O vývoji útulku 

• Historii a vývoj našeho útulku nejlépe vystihují 
reportáže pořadu Chcete mě, které se natáčely v 
letech 2012 a 2015 a shlédnout je můžete zde:  
 

• https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10959700
13-chcete-me/212563221300004/obsah/189013-
utulek-pro-fretky-v-mlade-boleslavi 
 

• https://www.ceskatelevize.cz/porady/109597001
3-chcete-me/215562221300020/video/404331 
 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331
https://www.ceskatelevize.cz/porady/1095970013-chcete-me/215562221300020/video/404331


Útulek 2010 - 2012 

• Začátky našeho útulku byly asi jako každé začátky… Začínaly jsme 
s „králičími“ klecemi v místnosti, kde je v současné době 
karanténa, s tím, že v útulku bude max 5 fretek… Nikdo z nás 
vůbec nepředpokládal, jak se vše bude vyvíjet, a útulek „růst“. 

• Velmi brzy se však počet fretek v útulku rozrostl, a již v roce 2012 
jsme měli více než 20 fretek, pro které tyto prostory nebyly 
dostačující.  

• Jak útulek vypadal můžete vidět právě v prvním natáčení  pořadu 
Chcete mě z roku 2012.   

• A právě v tomto roce jsme 
      vybudovali nové prostory  
      pro útulek. 



Útulek 2013-2018 

• V těchto letech jsme stále útulek zlepšovali, v 
roce 2013 jsme vybudovali s vaší pomocí ústřední 
topení a v následujících letech jsme vyměnili 
nevyhovující klece za Ferret Nation a Suite Royal. 



Útulek dnes 

• V současné době máme útulek umístěný v prvním patře 
našeho domu, ve speciálně předělané místnosti na útulek, 
o rozměrech cca 30 m2, kde se nachází 35 klecí značky 
Ferret Nation a Suite Royal pro fretky, ve kterých mají fretky 
veškerý komfort a zajišťují i správnou hygienu.  

• K tomu máme několik ohrádek pro starší fretky, a fretky ve 
výchově a socializaci, kde se mohou dostatečně vyběhat 
aniž by ohrozily sebe či někoho jiného.  

• Zároveň v domě se nachází místnost s karanténou, ve které 
jsou umístěny fretky příchozí a nemocné.  

• V další místnosti pro útulek jsou „provozní“ věci, jako 
přepravky, pelíšky, kancelář, atd.  

• Přesto jsou již tyto prostory nedostatečné….  



Budoucnost útulku - 2019 

• Právě proto jsme se rozhodli, že vybudujeme 
ke stávajícímu útulku, ještě útulek nový, který 
bude takovým rozšířením současného útulku.  

• Co to znamená? Že fretky starší, ve virtuální 
adopci, nemocné – zůstanou ve stávajících 
prostorách útulku, aby měli svůj klid a fretky k 
adopci budou umístěné v novém útulku, který 
bude více otevřen i pro návštěvy, Dny 
otevřených dveří atd.  



Proč má útulek růst?  

• Kdo dlouhodobě sledujete situaci s fretkami v ČR (i na 
Slovensku), víte, že bohužel se počet opuštěných, 
nechtěných, nesocializovaných fretek, fretek z 
množíren, zvyšuje. Není to pozitivní situace a bohužel 
ač se snažíme upozorňovat na tuto situaci, preventivně 
varovat před množírnami, mnoho lidí zjistí až po 
pořízení fretky, že ji mají z množírny. Stále si lidi ještě 
fretku koupí v obchodu se zvířaty, na trhu, na burze se 
zvířaty apod.  

• A právě proto musíme reagovat, musíme se připravit na 
růst fretek, aby tyto fretky měly své útočiště v nouzi, a 
to právě útulek specializovaný právě pro tuto 
domestikovanou šelmu. 



Nový útulek - 2019 

• Nový útulek bude sestávat ze 3 unimobuněk o rozměrech 
cca 6x3 metry, které budou spojené.  

• V 1. buňce bude kancelář, sociální zařízení a malá kuchyňka. 
Bude sloužit především jako zázemí pro osobu pečující o 
fretky a pro návštěvy, zájemce o adopci, pro přebírání a 
předávání fretek. 

• Ve 2. a 3. budou umístěny klece pro fretky, počítáme s 
celkem 23-31 klecemi, pro 23 – 40 fretek, a také dostatečný 
prostor pro výběh fretek.  

• Kolem celého útulku bychom chtěli vybudovat „antifretčí“ 
plot, tedy zeď, aby fretky mohly běhat i venku.  

• Více vypoví následující plány útulku: 



Plány nového útulku 

• Zde vidíte celkový plán – umístění útulku na 
pozemku:  



Plány nového útulku 

• Zde vidíte detailní plán útulku včetně 
ochranné zdi pro výběh fretek: 



Plány nového útulku 

• Zde detailní plán útulku včetně klecí, kanceláře 



FINANČNÍ ROZVAHA  

• 3x unimobuňka každá cca 100.000,-  celkem 
300.000,- 

• Podložení buňky – zajištěno sponzorským darem 

• Přívod elektrické energie – zajištěno sponzorským 
darem 

• Přívod vody a vybudování septiku – zajištěno 
sponzorským darem 

• Topení – řešeno klimatizací 30.000,- 

• Zděný antifretčí plot 100.000,- 

• CELKEM NUTNÉ K VÝSTAVBĚ ÚTULKU: 430.000,- Kč 

 



Projek: „Postavme společně nový 
útulek pro fretky“  

• Není v naších finančních možnostech celý útulek zafinancovat 
sami.. Pokusíme se získat finanční prostředky ze sponzorských darů 
(některé již máme zajištěné, jako důležité součásti vybudování 
vodovodu, septiku, elektrické energie a podložení unimobuněk do 
útulku) 

• Prosíme o pomoc i vás, kteří nám pomáháte po mnoho let a není 
vám osud opuštěných fretek lhostejný. Myslím, že za námi za 8 let 
dobrovolné a nehrazené práce s fretkami jsou vidět výsledky a 
pomůžete nám s budováním nového útulku pro fretky, který bude 
skvělým zázemím jak pro fretky, tak pro nás, tak pro návštěvy.  

• Založili jsme speciální investiční účet, který je pouze na financování 
tohoto projektu, je transparentní: 2601498149/2010, kam 
můžete zasílat jakouliv finanční částku, která bude použita 
výhradně na stavbu tohoto útulku.  

• MOC VŠEM DĚKUJEME ZA DŮVĚRU A POMOC. 
 



2601498149/2010

http://www.fretkyboleslav.cz/
http://www.fretkyboleslav.cz/

